i

Municipalidad de 9 de Julio
2019

Decreto

Numero: DECTO-2019-210-E-MUNINUE-INT

9 DE JULIO, BUENOS AIRES
Viernes 11 de Enero de 2019

Referencia: AV. SAN MARTIN DESDE CALLE 14 A AV. 9 DE JULIO DE LA LOCALIDAD DE
MOREA : LUMINARIAS- ADJUDICACION.

AV. SAN MARTIN DESDE CALLE 14 A AV. 9 DE JULIO DE LA LOCALIDAD DE MOREA :
LUMINARIAS- ADJUDICACION.

VISTO:

El Expediente Municipal N° 4082-38/2019 y el presupuesto presentado por la Cooperativa de Provision de
Servicios Eléctricos, otros Servicios Publicos y Sociales, de Vivienda y Crédito de Dudignac Ltda.

CONSIDERANDO:

Que en virtud de lo dispuesto en el Articulo 132 inc c) de la Ley Organica de las Municipalidades, las ejecucién
de obras publicas podran realizarse mediante contratacién directa cuando resulte adjudicataria una
cooperativa.

Que en virtud de lo expuesto, debe dictarse el acto administrativo correspondiente.

Por ello, el Intendente Municipal de 9 de Julio, en uso de sus atribuciones,

DECRETA

ARTICULO 1°: Adjudicase a la Cooperativa de Provision de Servicios Eléctricos, otros Servicios Publicos y
Sociales, de Vivienda y Crédito de Dudignac Ltda., la realizacion de instalacién de 12 (doce) luminarias leds
en las Av. San Martin desde Calle 14 a Av. 9 de Julio de la localidad de Morea, Partido de 9 de Julio, segun
presupuesto y la descripcion de la obra adjuntos en el expediente referenciado en el Visto del presente.

ARTICULO 2°: El monto de la obra asciende a la suma de pesos doscientos setenta y cuatro mil doscientos
sesenta ($ 274.260).

ARTICULO 3°: Autorizase la confeccidn del contrato de locacidn de obra de conformidad al detalle de obra y



condiciones especiales obrantes en el expediente.

ARTICULO 4°: El gasto sera imputado a Jurisdiccion 1110113000 Secretaria de Obras y Servicios Publicos,
Actividad Programatica 27.88.00, del presupuesto de gastos vigente.

ARTICULO 5: Refrenda el presente Decreto el Sefior Secretario de Obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 6°: Comuniquese a quienes corresponda y registrese.

Digitally signed by MERLO Enrique Manuel - . .
Date: 2019.01.11 08:32:23 ART ng”ﬁﬁggﬁéﬁyﬁggigi%?ﬁanano Edmundo
Location: Nueve de Julio Location: Nueve de Julio

Enrique Manuel Merlo Mariano Edmundo Barroso

Secretario Intendente

Secretaria de Obras y Servicios Piblicos Intendencia

Digitally signed by GDE 9 DE JULIO

DN: cn=GDE 9 DE JULIO, c=AR,
o=Municipalidad de 9 de Julio, ou=Asesoria Legal
y Tecnica, serialNumber=CUIT 30637636657
Date: 2019.01.11 14:23:20 -03'00"



	numero_documento: DECTO-2019-210-E-MUNINUE-INT
	localidad: 9 DE JULIO, BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 11 de Enero de 2019
		2019-01-11T08:32:23-0300
	Nueve de Julio


	usuario_0: Enrique Manuel Merlo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Obras y Servicios Públicos
		2019-01-11T14:23:15-0300
	Nueve de Julio


	usuario_1: Mariano Edmundo Barroso
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2019-01-11T14:23:20-0300
	GDE 9 DE JULIO




